
 

[Digite texto] 
 

 
 

 
DECRETO Nº. 8.527 DE 07 DE JUNHO DE 2019 

 
 
SÚMULA: Dispõe sobre o cancelamento de 
empenhos não processado, que consta em 
restos a pagar e dá outras providências. 
 
 

   A Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, IONE 
ELISABETH ALVES ABIB , usando das atribuições que lhes são conferidas, 
tendo em vista o arts. 1º e 42º da Lei de Responsabilidade Fiscal Nº 101/00, 
art. 36 da lei 4.320/64, art. 35, 67 ao 70 do Decreto nº 93.872/86, Decreto nº 
6.708/2008, e; 
 

Considerando  que a nota de empenho constitui operação 
financeira de caráter contábil, visando à reserva de numerário para o 
pagamento de despesa comprometida dentro da dotação específica; 

 
Considerando  que resto a pagar não processado não 

constitui obrigação de pagamento, pelo produto não ter sido entregue e/ou 
serviço não ter sido prestado. 

 
DECRETA: 

 
ARTIGO 1º- Fica a Prefeitura Municipal de Andirá 

autorizado a cancelar o valor de R$ 201.701,57 (duzentos e um mil, 
setecentos e um reais e cinqüenta e sete centavos),  referentes a saldos de 
empenhos não processados do exercício de 2018 e anteriores, conforme 
abaixo: 

 
EMPENHO FORNECEDOR FONTE CANCELAR 

4604/2018 A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS L 1000 0,92  

8844/2018 A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS L 1495 835,68  

9101/2018 A G ROSSATO DISTRIBUIDORA - ME 1113 157,58  

4262/2018 A G ROSSATO DISTRIBUIDORA - ME 1000 18,00  

2952/2018 ADAUTO APARECIDO DE BRITO 1000 31,80  

10931/2017 ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP 1000 12,80  

255/2018 ANDIRÁ CARTORIO DE NOTAS E PROTESTOS 1000 2.478,95  

7670/2015 ANDIRA-CARTORIO CIVEL COMERCIO E ANEXOS 1000 1.524,52  

7976/2018 ANDRE LUIS SAVIAN 1495 448,00  

1090/2018 ASSOCIACAO TURISTICA DO NORTE PIONEIRO DO PARANA - ATUNORPI 1000 2.500,00  

9005/2018 AUTO PEÇAS  MIYAO LTDA - ME 1000 149,34  

10339/2018 AUTO PEÇAS  MIYAO LTDA - ME 1107 294,08  

6340/2018 AUTO PECAS E SERVICOS GRAUQUEMAR LTDA EPP 1135 36,12  



 

[Digite texto] 
 

 
 

8792/2018 AUTO PECAS E SERVICOS GRAUQUEMAR LTDA EPP 1000 76,84  

5330/2018 AUTO PECAS E SERVICOS GRAUQUEMAR LTDA EPP 1000 166,10  

12048/2018 AUTO PECAS E SERVICOS GRAUQUEMAR LTDA EPP 1006 350,00  

7413/2018 AUTO PECAS E SERVICOS GRAUQUEMAR LTDA EPP 1135 540,60  

8753/2018 AUTO PECAS E SERVICOS GRAUQUEMAR LTDA EPP 1006 1.177,44  

468/2018 AUTO PECAS E SERVICOS GRAUQUEMAR LTDA EPP 1303 155,55  

7477/2018 AUTOPLACAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS LTDA - EPP 1000 160,00  

1010/2017 B. F. COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI-ME 1000 50,50  

5691/2018 BANCO DO BRASIL S/A 3000 193,10  

11264/2018 BANCO DO BRASIL S/A 1104 81,10  

1594/2018 BANCO DO BRASIL S/A 1107 174,65  

12016/2018 BANCO DO BRASIL S/A 1303 41,80  

9804/2018 BANCO DO BRASIL S/A 1000 48,95  

1588/2018 BANCO DO BRASIL S/A 1000 54,65  

10797/2018 BANCO DO BRASIL S/A 1000 150,95  

756/2018 C.A. NOLI COMUNICAÇÃO VISUAL - ME 1000 384,00  

9966/2018 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 3000 1.949,80  

8727/2018 CAMILO & VALARINI LTDA - ME 3788 2.280,30  

2097/2018 CAMPOS & GAVA LTDA -ME 1000 8,00  

4839/2018 CEREZAMAR HOSPEDAGEM LTDA - ME 1303 113,32  

639/2017 CIRURGICA BIOMEDICA LTDA - ME 1000 1.200,00  

9450/2018 CISNOP-CONS.INTERM.SAUDE NORTE DO PARANA 1000 53,36  

8820/2018 CISNOP-CONS.INTERM.SAUDE NORTE DO PARANA 3000 430,00  

7955/2018 CISNOP-CONS.INTERM.SAUDE NORTE DO PARANA 1303 569,00  

11408/2017 CISNOP-CONS.INTERM.SAUDE NORTE DO PARANA 1000 607,36  

202/2018 CLINICA DO OMBRO E COTOVELO C.H.RAMOS LTDA - ME 1303 423,00  

8788/2017 COLOR TINTAS ANDIRÁ LTDA - ME 1000 37,90  

11700/2017 COLOR TINTAS ANDIRÁ LTDA - ME 1000 408,72  

4816/2018 COM.DE FERRAGENS E FERRAMENTAS INGA LTDA - ME 1107 80,00  

8533/2017 COM.DE FERRAGENS E FERRAMENTAS INGA LTDA - ME 1000 21,00  

8282/2017 COM.DE FERRAGENS E FERRAMENTAS INGA LTDA - ME 1000 46,00  

11923/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 1107 124,17  

11930/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 1107 1.639,91  

11924/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 1303 201,70  

520/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 1496 703,79  

9991/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 3303 966,81  

9997/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 3510 1.262,07  

9988/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 3000 1.012,79  

525/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 1000 9,54  

523/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 1000 74,99  

9998/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 1000 174,24  

11926/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 1000 191,98  



 

[Digite texto] 
 

 
 

11925/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 1000 238,35  

11919/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 1000 1,02  

11918/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 1000 4,63  

533/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 1000 47,94  

9994/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 1000 256,50  

4587/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 1941 310,82  

10261/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 3938 376,57  

529/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 1000 793,71  

539/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 1000 348,09  

8948/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 1000 721,52  

10000/2018 COPEL DISTRIBUICAO S/A 3000 562,24  

9744/2017 
COVERCOPY LOCAÇÃO E VENDA DE EQUIPAMENTOS E SUPREMENTOS 
LTDA 

1000 1.049,00  

429/2018 CRISTIANE MELLO TARDELI - ME 1939 9,44  

11126/2018 CRISTIANE MELLO TARDELI - ME 3940 10,90  

1137/2018 CRISTIANE MELLO TARDELI - ME 1000 37,70  

1563/2018 CRISTIANE MELLO TARDELI - ME 1000 438,60  

4785/2018 CRISTIANE MELLO TARDELI - ME 1000 7,62  

3612/2018 CURY - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA - ME 3000 93,10  

8789/2017 CURY - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA - ME 1000 156,00  

9594/2018 D. DE ABREU - INFORMÁTICA - ME 1000 134,70  

11793/2017 DEBCARD PROCESSAMENTO E SERVIÇOS SS LTDA 1000 0,21  

8782/2018 DEPARTAMENTO IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - DIOE 3000 50,00  

253/2018 DEPARTAMENTO IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - DIOE 1000 270,00  

9883/2018 DEPARTAMENTO IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - DIOE 3000 2.675,00  

9558/2018 DONIZETTI & OLIVEIRA TRANSPORTES LTDA - ME 1303 168,00  

5988/2018 EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S.A 3000 297,00  

11193/2018 EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S.A 3000 795,15  

4573/2018 EDMUNDO DOS SANTOS NETO 1000 53,06  

11675/2018 EDMUNDO DOS SANTOS NETO 1000 541,60  

7046/2018 EFICIENCIA CAPACITACAO E TREINAMENTO PROFISSIONAL EIRELI 1000 4.360,00  

4643/2018 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME 1000 19,44  

11702/2017 ELIANE APARECIDA FRANCO CONTE - ME 1000 95,14  

11712/2017 ELIANE APARECIDA FRANCO CONTE - ME 1000 95,14  

9857/2017 ELIANE APARECIDA FRANCO CONTE - ME 1000 108,00  

7471/2018 EZILDO DONIZETI DE OLIVEIRA 1495 199,50  

5399/2018 EZILDO DONIZETI DE OLIVEIRA 3793 17,00  

10793/2018 EZILDO DONIZETI DE OLIVEIRA 3947 34,00  

7786/2018 EZILDO DONIZETI DE OLIVEIRA 1948 47,50  

7957/2018 F. R. CORDEIRO - ME 1497 390,67  

3258/2018 FABIANO HIKOKISHI WATANABE SANTIAGO 1000 750,00  

11728/2017 FITTOMEDIC FORMULACOES LTDA ME 1495 1.183,50  



 

[Digite texto] 
 

 
 

9779/2017 FORMULARIOS LUNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 1000 35,00  

6022/2017 FRANCIELLY REGIANE FRANÇÓIA 3768 355,56  

5946/2018 GENTE SEGURADORA S.A. 1303 2.505,00  

8696/2018 HV GESTÃO EM SERVIÇOS DE SAUDE E CLINICA MEDICA LTDA - ME 3496 24.388,00  

7507/2018 IARA DE JESUS NEGRAO XAVIER 1000 410,00  

122/2018 IARA DE JESUS NEGRAO XAVIER 1000 1.000,00  

86/2018 IMPACTO - SOLUÇÕES EM TI LTDA - EPP 1000 2.500,00  

8676/2018 IMPRENSA NACIONAL 3000 220,16  

149/2018 IMPRENSA NACIONAL 1000 368,72  

11129/2018 IMPRENSA NACIONAL 3000 3.752,64  

10697/2018 INGAZAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME 1000 44,00  

11420/2018 INSECT- COMÉRCIO, DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME 3496 237,60  

8920/2018 INSECT- COMÉRCIO, DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME 1504 800,00  

5366/2018 ISABELE DA SILVA 3934 840,00  

10264/2018 J H GONÇALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI ME 1000 2,60  

4508/2018 J H GONÇALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI ME 1934 7,50  

6757/2018 J H GONÇALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI ME 1000 17,80  

7382/2018 J H GONÇALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI ME 1000 111,00  

1556/2018 JANAINA SANTIAGO JACINTO ME 1000 36,00  

6538/2018 JANAINA SANTIAGO JACINTO ME 1000 54,00  

7970/2018 JANAINA SANTIAGO JACINTO ME 1000 72,00  

9788/2017 JANAINA SANTIAGO JACINTO ME 1000 252,00  

6056/2018 JANAINA SANTIAGO JACINTO ME 1000 135,00  

1050/2018 JANAINA SANTIAGO JACINTO ME 1000 555,00  

8130/20187 JANAINA SANTIAGO JACINTO ME 1000 120,00  

7926/2017 JANAINA SANTIAGO JACINTO ME 1000 261,00  

3955/2018 JOÃO ALLYSON CORDEIRO GODOI 1000 4.900,00  

6811/2018 JOÃO VICTOR APARECIDO DE SOUSA SILVA ME 1000 65,00  

6657/2018 JOÃO VICTOR APARECIDO DE SOUSA SILVA ME 1303 280,00  

6658/2018 JOÃO VICTOR APARECIDO DE SOUSA SILVA ME 3497 1.640,00  

7441/2018 JOÃO VICTOR APARECIDO DE SOUSA SILVA ME 1000 40,00  

8509/2018 JOÃO VICTOR APARECIDO DE SOUSA SILVA ME 3939 165,00  

9901/2018 JOÃO VICTOR APARECIDO DE SOUSA SILVA ME 1000 330,00  

8508/2018 JOÃO VICTOR APARECIDO DE SOUSA SILVA ME 1000 385,00  

7442/2018 JOÃO VICTOR APARECIDO DE SOUSA SILVA ME 3938 540,00  

11975/2018 JOFRAN-COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA 1000 29,05  

11118/2018 JOSE ODECIO FURLAN - LOJA FERRAGENS ITAIPU EPP 1000 0,01  

11116/2018 JOSE ODECIO FURLAN - LOJA FERRAGENS ITAIPU EPP 1107 358,00  

10696/2018 JOSE ODECIO FURLAN - LOJA FERRAGENS ITAIPU EPP 1000 118,35  

7724/2018 JOSE ODECIO FURLAN - LOJA FERRAGENS ITAIPU EPP 3496 119,90  

10698/2018 JOSE ODECIO FURLAN - LOJA FERRAGENS ITAIPU EPP 1000 132,08  

7858/2018 JOSE ODECIO FURLAN - LOJA FERRAGENS ITAIPU EPP 3496 144,50  



 

[Digite texto] 
 

 
 

5384/2018 JOSE ODECIO FURLAN - LOJA FERRAGENS ITAIPU EPP 1000 168,00  

5716/2018 JOSE ODECIO FURLAN - LOJA FERRAGENS ITAIPU EPP 1000 214,37  

2304/2018 JOSE ODECIO FURLAN - LOJA FERRAGENS ITAIPU EPP 1000 51,60  

2303/2018 JOSE ODECIO FURLAN - LOJA FERRAGENS ITAIPU EPP 1000 166,12  

4147/2018 JUNIOR CESAR DUARTE 1303 0,40  

10656/2018 JUNIOR CESAR DUARTE 1303 88,20  

11622/2018 KARINA MARIA BUCKER DE CAMARGO 3134 50,31  

3459/2018 KARINA MARIA BUCKER DE CAMARGO 1000 50,70  

5643/2018 KAWASAN COMERCIO E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP 1000 3.600,00  

2139/2017 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - ME 1000 48,90  

1626/2018 L A P ESTEFANUTO EIRELI-EPP 1000 57,68  

6932/2018 L A P ESTEFANUTO EIRELI-EPP 1000 48,32  

10085/2017 L A P ESTEFANUTO EIRELI-EPP 1000 122,88  

3638/2018 L A P ESTEFANUTO EIRELI-EPP 1000 126,71  

3304/2018 L A P ESTEFANUTO EIRELI-EPP 1000 15,42  

4660/2018 L A P ESTEFANUTO EIRELI-EPP 3942 11,40  

2220/2018 L A P ESTEFANUTO EIRELI-EPP 1000 62,99  

1332/2017 L R RAMOS SIMONI & SIMONI LTDA 1000 44,90  

1330/2017 L R RAMOS SIMONI & SIMONI LTDA 1000 898,00  

5045/2017 L R RAMOS SIMONI & SIMONI LTDA 1000 73,90  

11652/2018 L. G. DA SILVA - MERCEARIA - ME 3496 4,17  

7787/2018 L. G. DA SILVA - MERCEARIA - ME 1948 52,00  

5984/2018 L. G. DA SILVA - MERCEARIA - ME 3934 120,50  

6028/2018 L. G. DA SILVA - MERCEARIA - ME 3934 334,75  

8867/2018 L. G. DA SILVA - MERCEARIA - ME 1948 1.183,16  

8931/2018 L. G. DA SILVA - MERCEARIA - ME 1000 2.843,23  

11623/2018 L. R. DOMINGUES VIDRAÇARIA - ME 1000 75,24  

7450/2018 L. R. DOMINGUES VIDRAÇARIA - ME 1000 345,04  

1124/2018 LIGIANE APARECIDA BONACIN FERREIRA 1510 900,00  

1125/2018 LIGIANE APARECIDA BONACIN FERREIRA 3510 900,00  

9028/2018 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1115 112,56  

9032/2018 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1113 411,68  

10092/2017 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1000 608,17  

5390/2018 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1000 709,00  

8105/2018 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1113 4.819,52  

2268/2018 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 3496 60,34  

9080/2017 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1000 331,96  

10725/2017 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1000 357,28  

6474/2018 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1000 376,68  

7940/2018 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1000 376,68  

9385/2018 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1000 660,44  

1278/2018 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1934 32,22  



 

[Digite texto] 
 

 
 

9571/2017 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1941 236,54  

10772/2017 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1941 310,19  

10773/2017 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1941 374,18  

5176/2018 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 3934 377,50  

7760/2018 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1948 377,50  

2210/2018 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1000 387,80  

9663/2017 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1000 387,80  

9668/2017 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1000 515,31  

5760/2018 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1934 851,50  

3381/2018 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 3934 860,08  

7792/2018 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1948 1.236,00  

8932/2018 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1000 1.239,45  

12014/2018 MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 1000 2,78  

12012/2018 MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 1000 3,80  

3303/2018 MAXPEL COMERCIAL - EIRELI - EPP 1000 13,70  

121/2018 MEDIC TEC AMBIENTAL LTDA - EPP 1000 657,00  

374/2018 MEDIC TEC AMBIENTAL LTDA - EPP 3000 855,00  

706/2018 MEDIC TEC AMBIENTAL LTDA - EPP 3000 1.053,00  

3306/2018 MENON INFORMÁTICA LTDA - ME 1000 34,90  

1228/2018 MILENE ARMANDO ME 1000 125,00  

6430/2018 MILENE ARMANDO ME 1000 125,00  

1365/2018 MILENE ARMANDO ME 1303 40,00  

5917/2018 MILENE ARMANDO ME 1303 60,00  

593/2018 MILENE ARMANDO ME 1303 150,00  

1703/2018 MILENE ARMANDO ME 1303 360,50  

5900/2018 MILENE ARMANDO ME 1303 610,00  

5915/2018 MILENE ARMANDO ME 3497 1.950,00  

2714/2018 MILENE ARMANDO ME 1303 2.310,00  

624/2018 MILENE ARMANDO ME 1303 3.110,00  

1526/2018 MILENE ARMANDO ME 1000 1.005,00  

2591/2018 MILENE ARMANDO ME 1000 100,00  

6802/2018 MILENE ARMANDO ME 1510 200,00  

248/2018 MILENE ARMANDO ME 1000 210,00  

10757/2018 MILENE ARMANDO ME 1510 295,00  

1418/2018 MILENE ARMANDO ME 1000 689,50  

247/2018 MILENE ARMANDO ME 1000 755,00  

9780/2018 MILENE ARMANDO ME 1510 1.900,00  

6801/2018 MILENE ARMANDO ME 1000 25,00  

9112/2018 MILENE ARMANDO ME 1000 30,00  

9447/2018 MILENE ARMANDO ME 1000 75,00  

4089/2018 MILENE ARMANDO ME 3000 100,00  

10758/2018 MILENE ARMANDO ME 1000 200,00  



 

[Digite texto] 
 

 
 

1419/2018 MILENE ARMANDO ME 1000 231,00  

2562/2018 MILENE ARMANDO ME 1000 260,00  

6698/2018 MILENE ARMANDO ME 1000 330,00  

9819/2018 MILENE ARMANDO ME 1000 425,00  

249/2018 MILENE ARMANDO ME 1000 1.395,00  

2561/2018 MILENE ARMANDO ME 1000 1.550,00  

7591/2018 MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 3495 471,00  

10421/2017 MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOL 1000 26,76  

3305/2018 MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOL 1000 18,42  

3503/2018 MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOL 3941 4,68  

2253/2018 MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOL 3938 18,42  

10214/2018 MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOL 3945 21,60  

10750/2018 N A KAIRALLA & SALAMEH LTDA - ME 1495 2.869,09  

2196/2018 NIVALDO GOBIS - ME 1000 41,25  

612/2018 NIVALDO GOBIS - ME 1000 81,00  

8149/2017 NIVALDO GOBIS - ME 1000 27,00  

3631/2018 NIVALDO GOBIS ME 3000 22,90  

8786/2017 NIVALDO GOBIS ME 1000 64,80  

9337/2018 OLIVEIRA & ROCHA - CLINICA DE SERVIÇOS LTDA - ME 1000 392,94  

10518/2017 PANIFICADORA MACIEL LTDA ME 1000 13,98  

10807/2017 PEDREIRA PEDRANORTE LTDA - EPP 1000 572,40  

6937/2018 PEDRO HENRIQUE C. GALHARDO - ME 1000 800,00  

10218/2018 PEDRO HENRIQUE C. GALHARDO - ME 1000 1.980,00  

6812/2018 PIQUE COMERCIO DE GAS LTDA-ME 1000 44,50  

6814/2018 PIQUE COMERCIO DE GAS LTDA-ME 1000 80,10  

8505/2018 PIQUE COMERCIO DE GAS LTDA-ME 1000 80,10  

9487/2018 PIQUE COMERCIO DE GAS LTDA-ME 1000 44,50  

43/2018 PIQUE COMERCIO DE GAS LTDA-ME 1000 89,00  

7557/2018 PIQUE COMERCIO DE GAS LTDA-ME 1000 26,70  

7558/2018 PIQUE COMERCIO DE GAS LTDA-ME 1000 53,40  

7559/2018 PIQUE COMERCIO DE GAS LTDA-ME 1000 133,50  

7934/2018 PYONGYANG TUBOS E CONEXÕES LTDA - EPP 3788 453,44  

11412/2018 R & E FERRAMENTAS LTDA - ME 1512 82,50  

4644/2018 R.M.SILVEIRA & BARROS LTDA 1000 130,00  

4879/2018 RADIO CULTURA DE ANDIRA 1000 131,60  

8714/2018 RADIO CULTURA DE ANDIRA 1000 263,20  

9022/2018 RADIO PANEMA LTDA - ME 1000 65,80  

5444/2018 RCP NET WORKS- INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA 1107 0,02  

5445/2018 RCP NET WORKS- INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA 3134 0,02  



 

[Digite texto] 
 

 
 

5441/2018 RCP NET WORKS- INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA 1107 0,04  

5446/2018 RCP NET WORKS- INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA 3134 0,04  

5434/2018 RCP NET WORKS- INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA 1303 0,02  

5460/2018 RCP NET WORKS- INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA 1934 0,02  

5438/2018 RCP NET WORKS- INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA 1000 0,02  

9906/2018 RODRIGO AUGUSTO CADAMURO ALBINO 1303 58,00  

741/2018 RODRIGUES DO AMARAL & AMARAL LTDA-ME 1000 42,00  

5919/2018 ROGÉRIO MEDEIROS ME 3497 102,00  

5918/2018 ROGÉRIO MEDEIROS ME 1303 355,00  

1259/2018 ROGÉRIO MEDEIROS ME 1303 448,00  

1258/2018 ROGÉRIO MEDEIROS ME 1303 2.152,00  

4046/2018 SERGIO RICARDO BORRI - COLORADO 1000 792,00  

10385/2018 SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE ANDIRA 1303 173,97  

6552/2018 SHOPPING DO 9 COMERCIAL EIRELI - EPP 3934 7,00  

6743/2018 SHOPPING DO 9 COMERCIAL EIRELI - EPP 1000 7,00  

8556/2018 SHOPPING DO 9 COMERCIAL EIRELI - EPP 3938 15,00  

44/2018 SILVIA NOGUEIRA SILVA - ME 1000 124,00  

6754/2018 SILVIA NOGUEIRA SILVA - ME 1000 134,16  

11120/2018 SILVIA NOGUEIRA SILVA - ME 1000 144,76  

11122/2018 SILVIA NOGUEIRA SILVA - ME 3768 217,14  

11121/2018 SILVIA NOGUEIRA SILVA - ME 1948 289,52  

8745/2018 SILVIO CESAR FLAUSINO & CIA LTDA - ME 1303 72,00  

5916/2018 SILVIO CESAR FLAUSINO & CIA LTDA - ME 3497 260,00  

368/2018 SOC.HOSPITALAR BENEFICENTE DE ANDIRA 3000 750,00  

10679/2018 SOC.HOSPITALAR BENEFICENTE DE ANDIRA 3000 3.050,00  

5618/2018 SOC.HOSPITALAR BENEFICENTE DE ANDIRA 1303 4.385,04  

367/2018 SOC.HOSPITALAR BENEFICENTE DE ANDIRA 1000 7.250,00  

11593/2018 SOC.HOSPITALAR BENEFICENTE DE ANDIRA 1000 13.515,00  

4656/2018 SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA EIRELI - ME 3942 84,00  

9755/2018 SUZZE & SUZZE LTDA - ME 1303 624,00  

5525/2018 SUZZE & SUZZE LTDA - ME 3934 1.792,00  

1610/2017 TECMAT COMERCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI ME 1107 490,03  

5201/2017 TECMAT COMERCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI ME 1000 99,60  

5200/2017 TECMAT COMERCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI ME 1000 149,40  

6171/2017 TECMAT COMERCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI ME 1000 52,00  

1246/2017 TECMAT COMERCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI ME 1000 44,80  

439/2018 TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA 1000 22,52  

635/2016 TELEFONICA BRASIL S.A 1000 266,26  

9581/2018 TREND COMERCIAL - EIRELI - EPP 1000 230,40  

3620/2017 TROVATI PNEUS LTDA 1504 168,00  

360/2018 TV EDITORA E GRAFICA EIRELI - ME 3000 535,62  

4495/2018 V.B. MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME 1000 120,00  



 

[Digite texto] 
 

 
 

6781/2017 VANDERLEI M. DE FARIAS - ME 1000 2.904,00  

2213/2018 VANESSA CRISTINA NOVELI - MEI 1000 585,00  

10637/2018 VMC - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 1000 150,86  

11343/2018 VMC - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 1303 102,69  

6381/2018 WILSON GOMES PITANGA JUNIOR 3938 45,00  

2418/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1000 22,10  

10868/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1000 65,52  

6803/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1510 186,75  

3087/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1000 227,35  

4803/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1510 352,38  

6771/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1510 359,15  

6620/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1510 560,19  

10869/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1000 620,10  

6804/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1510 710,02  

9566/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1510 1.350,00  

1254/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1000 9,99  

8941/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1000 9,99  

10860/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1000 9,99  

1252/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1000 19,80  

1215/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1000 31,95  

8939/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1000 59,40  

10862/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1000 59,40  

1253/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1000 65,88  

8940/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1000 65,88  

10861/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1000 65,88  

6470/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1000 138,33  

6471/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1000 242,64  

9922/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1000 242,64  

9921/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1000 276,66  

11617/2018 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - EPP 1004 1.170,00  

TOTAL     201.701,57  

 
ARTIGO 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, ficam revogadas as disposições em contrário. 
  

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá, 
Estado do Paraná, em 07 de junho de 2019, 76º da Emancipação Política. 

 
 
 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB 
Prefeita Municipal 


